[image: Герб р-н]                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          19.03.2012  № 147
                            г. Похвистнево

 Об утверждении Порядка расходования субсидий Администрацией муниципального района Похвистневский Самарской области по проведению мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения, возникающих при выполнении полномочий Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области по организации и осуществлению мероприятий по защите населения на территории района от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с  постановлениями Правительства Самарской области от 25.10.2011 №617 «О мерах по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения Самарской области» и от 28.02.2012 №101 «Об  утверждении Порядка предоставления в 2012 году субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов  и муниципальных районов в Самарской области в целях  софинансирования расходных обязательств муниципальных образований по проведению мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов   по организации и осуществлению мероприятий по защите населения и территории соответствующего муниципального образования от чрезвычайных ситуаций и их распределения на 2012 год», Администрация муниципального района Похвистневский
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Порядок расходования средств Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области по проведению мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения, возникающих при выполнении полномочий Администрации муниципального района Похвистневский  по организации  и осуществлению мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций (приложение 1).
2.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на комитет по экономике и финансам Администрации района.
	3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации района.

Глава района                                               Ю.Ф. Рябов

Приложение 1
к  Постановлению Администрации
 муниципального района Похвистневский
[bookmark: _GoBack] от 19.03.2012  № 147

 ПОРЯДОК
расходования средств Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области по проведению мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения, возникающих при выполнении полномочий Администрации муниципального района Похвистневский  по организации и осуществлению мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций

1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования средств Администрацией муниципального района Похвистневский Самарской области по проведению мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения, возникающих при выполнении полномочий по организации и осуществлению мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций.
2. Доля участия средств бюджета района в расходных обязательствах по проведению мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения, возникающих при выполнении полномочий по организации и осуществлению мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций составляет 5 процентов суммы общего объема финансирования расходного обязательства.
3. Главным распорядителем средств является Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский, получателем средств Муниципальное бюджетное учреждение «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области. Средства перечисляются на основании заключенного соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий муниципальному бюджетному учреждению в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Средства  используются на оплату коммунальных услуг, потребленных муниципальными учреждениями, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и доведенных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели.
5. Показателями эффективности использования средств является снижение размера просроченной задолженности по оплате коммунальных услуг, потребленных муниципальными учреждениями, с месяца выделения субсидий по конец финансового года.
6. Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области отчет о целевом использовании Субсидии и выполнении условий софинансирования (с приложением пояснительной записки и копий платежных поручений). Ежеквартально, в срок до 2 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет заверенный отчет об использовании межбюджетных трансфертов из областного бюджета муниципальным образованием (форма 0503324). Представляет по запросу любую документацию, отчеты об использовании выделенных средств и достигнутых в процессе реализации мероприятий результатах.
7. Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский осуществляет в рамках своих полномочий, контроль за целевым использованием перечисленной Субсидии. Обеспечивает целевое и эффективное использование бюджетных средств. Обеспечивает использование бюджетных средств в срок до    20 декабря  2012 года.

image1.jpeg